
UCHWAŁA Nr XIII/156/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 26 listopada 2019 

 

 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19c ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2019r. poz. 688) - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§  1. 

 

Przyjmuje się "Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej" będące załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§  2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§  3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 1  

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



do Uchwały Nr XIII/156/2019 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 26 listopada 2019r. 

 

 

 

 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 

inicjatywy lokalnej 

 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Inicjatywa lokalna w rozumieniu niniejszej uchwały to forma współpracy jednostki 

samorządu terytorialnego z jej mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania 

publicznego na rzecz społeczności lokalnej Gminy Dębica na terenie obejmującym 

granice administracyjne Gminy Dębica. 

2. Celem podejmowania inicjatyw lokalnych jest realizacja przedsięwzięć polepszających 

warunki życia społeczności lokalnych, na rzecz i z inicjatywy których je podjęto. 

3. Mieszkańcy Gminy Dębica mogą złożyć wniosek o realizację zadania publicznego 

w  następującym zakresie: 

a. działalności wspomagającej rozwój wspólnot społeczności lokalnych 

obejmujących w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, budynków 

oraz obiektów architektury stanowiących własność lub służebność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

b. działalności charytatywnej, podtrzymywania i upowszechnia tradycji 

narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej 

i kulturowej, działalności na rzecz mniejszości narodowych i  etnicznych oraz 

języka regionalnego, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i  dziedzictwa 

narodowego, promocji i organizacji wolontariatu, 

c. edukacji, oświaty i wychowania, 

d. działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki, 

e. ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach, 

f. porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

g. rewitalizacji. 

§ 2. 

Składanie wniosków 

1. Wnioski w ramach inicjatywy lokalnej mogą składać: 

a. bezpośrednio mieszkańcy Gminy Dębica, 

b. mieszkańcy za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie. 



2. Do wniosku można dołączyć w szczególności: kosztorys inwestorski, projekty 

budowlane, decyzję o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie realizacji zadania. 

3. Wnioski o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej należy składać 

w sekretariacie Urzędu Gminy Dębica, ul. Stefana Batorego 13, 39-200 Dębica przez 

cały rok. 

 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyjęciem zadania do realizacji. 

5. Wnioski nie zakwalifikowane do realizacji w danym roku budżetowym mogą być 

zgłaszane w kolejnych latach. 

§ 3. 

Ocena i wybór wniosków 

1. Wójt Gminy Dębica, w ciągu 7 dni od daty wpływu wniosku, ustala komórkę 

organizacyjną Urzędu/samodzielne stanowisko, grupę pracowników bądź jednostkę 

organizacyjną Gminy, właściwą do realizacji danej inicjatywy lokalnej i niezwłocznie 

przekazuje wniosek do tej komórki bądź jednostki. 

2. Podmiot, o którym mowa w pkt 1 najpóźniej w terminie 30 dni od daty złożenia 

kompletnego wniosku: 

a) dokona analizy i oceny wniosku, 

b) ustali okoliczności istotne dla możliwości realizacji inicjatywy lokalnej, 

c) przedstawi Wójtowi Gminy opinie na temat celowości i możliwości realizacji 

zadania, 

d) udzieli informacji Wnioskodawcy inicjatywy lokalnej. 

3. Dla zapewnienia należytej oceny, zaleca się, aby wniosek o inicjatywę lokalną zawierał 

w szczególności: 

a) nazwę i opis zadania publicznego wraz z uzasadnieniem, opisem odbiorców 

inicjatywy oraz sposobem jej promowania; 

b) określenie wkładu wnioskodawcy w realizację zadania w tym: 

• ilość godzin pracy społecznej, 

• wysokość wkładu finansowego wnioskodawcy i gminy, 

• liczbę osób popierających inicjatywę; 

c) termin i miejsce realizacji zadania; 

d) wskazanie osób do reprezentowania mieszkańców w zakresie realizacji zadania; 

e) podpisy osób reprezentujących grupę inicjatywną. 

4. Podmiot, o którym mowa w punkcie 1 dokona oceny wniosku biorąc pod uwagę kryteria 

określone w § 4 

5. Wójt Gminy Dębica w ramach prowadzonego postępowania może wzywać do składania 

brakujących dokumentów i składania dodatkowych wyjaśnień bądź uzupełnień 

w  odpowiednio zakreślonym w tym celu terminie. 

6. Wnioski składane w ramach inicjatywy lokalnej, po akceptacji Wójta Gminy Dębica co 

do ich przyjęcia do realizacji i kolejności realizacji w przypadku kilku wniosków, 

realizowane będą do wysokości środków przyznanych na inicjatywy lokalne w budżecie 

Gminy na dany rok budżetowy. 

7. O realizacji wniosków decyduje liczba uzyskanych punktów oraz możliwości 

finansowe Gminy Dębica. 

 



§ 4. 

Kryteria oceny wniosku 

 

Lp. Kryteria oceny merytorycznej 
Liczba punktów 

możliwych do uzyskania 

Maksymalna 

liczba 

punktów 

1. 

CELOWOŚĆ INICJATYWY LOKALNEJ Z PUNKTU WIDZENIA 

POTRZEB MIESZKAŃCÓW GMINY DĘBICA 
14 

Zgodność zgłoszonej inicjatywy z innymi 

działaniami gminy 
0-5 

 

Opis zgłoszonej inicjatywy 0-1  

Uzasadnienie potrzeb realizacji inicjatywy 0-6  

Opis adresatów 0-1  

Sposoby promowania inicjatywy 0-1  

2. 

SKALA ODDZIAŁYWANIA I TRWAŁOŚĆ INICJATYWY 

LOKALNEJ 
4 

Dostępność dla mieszkańców 0-2  

Trwałość rezultatów, kontynuacja działań 0-2 

3. 

WKŁAD PRACY SPOŁECZNEJ 10 

0-3 godziny 0  

4-10 godzin 1 

11-20 godzin 2 

21-30 godzin 3 

31-40 godzin 4 

41-50 godzin 5 

51-60 godzin 6 

61-70 godzin 7 

71-80 godzin 8 

81-90 godzin 9 



Powyżej 90 godzin 10 

4. 

WKŁAD FINANSOWY WNIOSKODAWCY 4 

0-50 zł 0  

50,01 zł - 200,00 zł 1 

200,01 zł - 500,00 zł 2 

500,01 zł - 1000,00 zł 3 

Powyżej 1000,00 zł 4 

5. 

WKŁAD FINASOWY GMINY 4 

0,00 zł - 50,00 zł 4  

50,00 zł - 200,00 zł 3 

200,01 zł - 500,00 zł 2 

500,01 zł - 1 000,00 zł 1 

powyżej 1000,00 zł 0 

6. 

LICZBA MIESZKAŃCÓW KTÓRYM SŁUŻYĆ BĘDZIE 

INICJATYWA 
4 

do 5 osób 1  

od 6 do 20 osób 2 

od 21 do 40 osób 3 

powyżej 40 osób 4 

 
ŁĄCZNA MAKSYMALNA LICZBA 

PUNKTÓW 
40 

 

Warunkiem realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej jest: 

a) uzyskanie minimum 30 punktów w ramach oceny szczegółowej, 

b) zawarcie umowy na realizację przedsięwzięcia w ramach inicjatywy lokalnej 

pomiędzy Gminą a Wnioskodawcą.  

c) Gmina zastrzega sobie prawo sprawowania nadzoru inwestorskiego oraz 

przeprowadzania odbioru/kontroli częściowej i końcowej zleconego zadania. 

 

 



§ 5. 

Postanowienia końcowe 

1. Informację o realizacji zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej podaje się do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Dębica. 

2. Gmina może odstąpić od wykonania umowy na realizację przedsięwzięcia w ramach 

inicjatywy lokalnej jeżeli po jej zawarciu zostaną ujawnione nowe okoliczności 

uniemożliwiające realizację zadania bądź Wnioskodawca nie wywiąże się 

z zadeklarowanego wkładu finansowego, rzeczowego lub wkładu pracy społecznej. 

Wysokość przyznanego dofinansowania zadania może być niższa, niż kwota wskazana 

we wniosku. 

 


